
 
 

UCHWAŁA NR XXXI.203.2021 
RADY GMINY IZBICA 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Izbica w 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz. 713, z późn. zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 638) - Rada Gminy Izbica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Izbica w 2021 roku” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Izbica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Izbica 

 
 

Janusz Dusznik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 marca 2021 r.

Poz. 1472



Załącznik do uchwały Nr XXXI.203.2021 

                                                                                 Rady Gminy Izbica 

                                                                                 z dnia 25 marca 2021 roku  

                    

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Izbica w 2021 roku 

 

§ 1 

Wprowadzenie 

 
1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Izbica; 

2) Urzędzie -  należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Izbicy; 

3) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Izbica; 

4) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt w Zamościu przy 

 ul. Braterstwa  Broni 161, 22-400 Zamość; 
5) Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Izbica w 2021 roku. 

 

§ 2 

Cel i zadania programu 
 

 „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Izbica w 2021 roku" przyjęty na podstawie art. 11a ustawy                       

z 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.  U.  z 2020r.  poz.  638), ma zastosowanie do 

wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 

żyjących, przebywających w granicach administracyjnych Gminy Izbica. 

 Program obejmuje również zadania związane z udzielaniem pomocy innym 

zwierzętom, w tym zwierzętom dzikim i zwierzętom gospodarskim poszkodowanym                      

w wyniku zdarzeń losowych lub odebranych właścicielowi na podstawie art. 7 ustawy                          

o ochronie zwierząt. 
 Realizacja zadań określonych w programie zmierza do ograniczania liczby 

bezdomnych zwierząt. Dodatkowo zapewni większe bezpieczeństwo i porządek na terenie 

gminy. 

 Bezdomność zwierząt na terenie gminy jest zjawiskiem społecznym i ma tendencje 

wzrostową, dotyczy przede wszystkim zwierząt tradycyjnie utrzymywanych przez człowieka  

dla towarzystwa, a jej główne przyczyny to: porzucenie zwierząt przez właścicieli, łatwość 
nabywania zwierząt, niekontrolowane rozmnażanie, czy ucieczki zwierząt. 
 Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Izbica  

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. Najważniejsze zadania Programu obejmują 
następujące działania: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt w stosunku do których nie jest możliwe odnalezienie 

właściciela; 

2) umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku i wyszukiwanie dla nich opiekunów; 

3) opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie;   

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt umieszczonych w schroniskach  

dla zwierząt;   
5) usypianie ślepych miotów; 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego, w którym umieszczane będą zwierzęta gospodarskie 

odebrane właścicielowi na podstawie art. 7 ustawy o ochronie zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1472



7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                  

z udziałem zwierząt; 
8) edukację mieszkańców Gminy, a w szczególności młodzieży szkolnej w zakresie 

konieczności humanitarnego traktowania zwierząt i budowania empatii dla nich prowadzenie 

działań promujących i wspierających sterylizacje i kastrację zwierząt oraz ich znakowanie 

(czipowanie); 

9) ograniczenie populacji niechcianych zwierząt. 
 

 

§ 3 

Wykonawcy programu 

 
1. Koordynatorem Programu jest Wójt. 

2. Realizatorami Programu są: 
1) Urząd Gminy Izbica; 

2) Schronisko dla zwierząt w Zamościu, ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 

Zamość – w zakresie zawartej umowy; 

3) Lecznica Weterynaryjna s.c. Z. Piotrowski, J. Serafin, Tarnogóra   

ul. Krakowskie Przedmieście nr 3, 22-375 Izbica – w zakresie zawartej 

umowy; 

4) Gabinet Weterynaryjny Magdalena Kuryło, ul. Lubelska 105a, 22-375 Izbica –   

w zakresie zawartej umowy; 

5) działające na terenie Gminy Izbica organizacje pozarządowe, których 

statutowym celem działalności jest ochrona zwierząt. 
3. W realizacji Programu mogą uczestniczyć: 
     1) opiekunowie społeczni kotów wolno żyjących; 

     2) gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

 

 

§ 4 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

 
1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku odbywa się na podstawie 

zawartej umowy pomiędzy Gminą Izbica, a Miastem Zamość prowadzącym Schronisko 

dla Zwierząt w Zamościu przy ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość. 
2. Odłowienie zwierzęcia kierowanego do schroniska odbywać się będzie na zasadach 

określonych w §6 Programu. 

3. Koszty odławiania i umieszczania zwierząt bezdomnych w schronisku pokrywane 

są z budżetu gminy. 

 

 

§ 5 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 
 Gmina Izbica jest gminą wiejską, na terenie której nie odnotowano miejsc bytowania 

kotów wolno żyjących. W przypadku wystąpienia takich miejsc konieczność sprawowania 

opieki nad wolno żyjącymi kotami, powierzone zostanie społecznym opiekunom przy 

wsparciu i współpracy z pracownikami Urzędu Gminy prowadzącymi sprawy z zakresu 

ochrony środowiska. Opieka polegać będzie głównie na ich dokarmianiu, monitorowaniu 

kondycji zdrowotnej, określeniu liczby oraz wykonywaniu zabiegu sterylizacji (kastracji). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1472



 Niezbędna pomoc weterynaryjna związana z prowadzeniem opieki nad wolno 

żyjącymi kotami prowadzona będzie przez podmioty z którymi Gmina Izbica ma podpisane 

umowy.  

 

§ 6 

Odławianie bezdomnych zwierząt 
 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub 

zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką zwierzę się znajdowało. 

2. W przypadku podejrzenia pojawienia się zwierzęcia bezdomnego na terenie Gminy Izbica 

należy powiadomić o tym Urząd Gminy Izbica w sposób telefoniczny (Tel. 84/6183034), 

pisemny lub osobiście w urzędzie. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych na zlecenie Gminy Izbica prowadzone będzie przez 

podmiot posiadający odpowiednie kwalifikacje w tym zakresie za pomocą specjalistycznego 

sprzętu, który nie powoduje zagrożenia życia i zdrowia zwierząt, a także nie powoduje 

zadawania im cierpienia. Piotr Łachno Usługi Sanitarno – Porządkowe - Chyża 25, 

22-400 Zamość. 
4. Transport bezdomnego zwierzęcia będzie odbywał się środkiem transportu spełniającym 

warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt. 
5. Odłowione z terenu Gminy Izbica bezdomne zwierzęta kierowane będą do Schroniska dla 

zwierząt w Zamościu przy ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość. 
 

§ 7 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację lub 

kastracja zwierząt domowych 

 
1. Zadanie związane z przeprowadzeniem obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji  

bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy Izbica realizowane jest przez schronisko 

na zasadach ustalonych w umowie.   

2. Zabieg sterylizacji albo kastracji może być dokonany tylko i wyłącznie przez lekarza 

weterynarii. 

3. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają: 
1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku z uwagi na możliwość 
zgłoszenia się właściciela lub opiekuna: 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan 

zdrowia lub wiek. 

4. Właściciele psów lub kotów mieszkający na terenie Gminy Izbica, mogą ubiegać się 
o dofinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji swoich zwierząt w wysokości 30 % 

poniesionych kosztów. Pozostałe koszty związane z wykonaniem zabiegu ponosi właściciel 

lub opiekun zwierzęcia. Ilość środków przeznaczonych na ten cel jest ograniczona. 

5. W przypadku zwierzęcia bezdomnego odnalezionego na terenie Gminy Izbica osoba, która 

wyraziła chęć adopcji takiego zwierzęcia może ubiegać się o dofinansowanie zabiegu 

sterylizacji lub kastracji zwierzęcia do 100 % poniesionych kosztów oraz inne usługi 

weterynaryjne (odpchlenie, odrobaczanie, szczepienie). 

6. Zlecenie usługi zabiegu sterylizacji/kastracji, o której mowa ust. 4 i ust. 5 odbywać się 
będzie na poniższych zasadach: 

 1) gmina w ramach posiadanych środków finansowych na ten cel zleca wykonanie 

usługi przez gabinety weterynaryjne z którymi posiada podpisane umowy na 

sterylizację/kastracje zwierząt: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1472



a) Lecznicy Weterynaryjnej w Tarnogórze ul. Krakowskie Przedmieście nr 3; 

b) Gabinecie Weterynaryjnym Magdalena Kuryło w Izbicy  ul. Lubelska 105a:    

 2) właściciel lub opiekun zwierzęcia w celu wykonania usługi sterylizacji/kastracji 

zgłasza się do pracownika Urzędu Gminy, gdzie otrzyma zlecenie wykonania usługi 

sterylizacji/kastracji z wskazaniem adresów gabinetów weterynaryjnych;                      

 3) Gmina dokonuje zapłaty za wykonanie usługi bezpośrednio na  konto gabinetu 

weterynaryjnego, zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy. 

 

 

§ 8 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 
1. Poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub opiekunów zwierząt bezdomnych oraz 

nowych właścicieli lub opiekunów dla tych zwierząt realizują: 
1) Schronisko dla zwierząt w Zamościu, ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość; 
2) Organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 
3) Gmina Izbica, we współpracy z Sołtysami poszczególnych miejscowości gminy. 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się na zasadach: 

1) w przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Gmina w pierwszej kolejności 

podejmuje próbę ustalenia dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych                  

w bazie danych identyfikujących właściciela oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu 

odebrania zagubionego zwierzęcia; 

2) promocja adopcji bezdomnych zwierząt wśród społeczności lokalnej za pośrednictwem 

internetu. 

 

§ 9 

Usypianie ślepych miotów 

 
1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

2. Na podstawie zawartych z Gminą Izbica umów usypianiem ślepych miotów zajmują się : 
1) Lecznicę Weterynaryjną s.c. Z. Piotrowski, J. Serafin, Tarnogóra ul. Krakowskie 

Przedmieście nr 3, 22-375 Izbica – Tel. 84/618 30 15; 608 475 942; 608 094 707; 

2) Gabinet Weterynaryjny Magdalena Kuryło, ul. Lubelska 105a, 22-375 Izbica   

– Tel. 660 465 964; 

 
§ 10 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

 
1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia osoby,  

pod której opieką trwale dotąd pozostawały, a także poszkodowanych na skutek złego 

traktowania przez człowieka, gmina wskazuje gospodarstwo rolne, w którym te zwierzęta 

mogą być przetrzymywane. 

2. Miejsce dla zwierząt gospodarskich porzuconych, zabłąkanych bądź odebranych w wyniku 

interwencji z terenu Gminy Izbica zapewni gospodarstwo rolne w miejscowości 

Dworzyska 70, 22-375 Izbica. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1472



§ 11 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

 
1. Opieka nad zwierzęciem poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego następuje 

natychmiast po uzyskaniu zgłoszenia. Zgłoszenia przyjmowane są przez: 

 1) Posterunek Policji w Izbicy – Tel. 82/575 62 72 

 2) Lecznicę Weterynaryjną s.c. Z. Piotrowski, J. Serafin, Tarnogóra ul. Krakowskie 

Przedmieście nr 3, 22-375 Izbica – Tel. 84/618 30 15; 608 475 942; 608 094 707; 

 3) Gabinet Weterynaryjny Magdalena Kuryło, ul. Lubelska 105a, 22-375 Izbica   

– Tel. 660 465 964; 

 4). Urząd Gminy Izbica – Tel. 84/618 30 34. 

2. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
na terenie Gminy Izbica realizowana jest przez: 

1) Lecznicę Weterynaryjną s.c. Z. Piotrowski, J. Serafin, Tarnogóra ul. Krakowskie 

Przedmieście nr 3, 22-375 Izbica; 

2) Gabinet Weterynaryjny Magdalena Kuryło, ul. Lubelska 105a, 22-375 Izbica. 

 

 

§ 12 

Finansowanie programu 

 
1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są 
w budżecie Gminy Izbica na rok 2021 w wysokości 12.000,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy 

złotych) wydatkowanie środków przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 

w sposób celowy i oszczędny z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, odławianie bezdomnych zwierząt, 
sterylizację lub kastrację zwierząt, usypianie ślepych miotów, zapewnienie 

całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt –  5 000,00 zł; 

2) opieka nad kotami wolno żyjącymi i ich dokarmianie – 500,00 zł; 

3) wyłapywanie bezdomnych zwierząt, transport i zapewnienie im miejsca i opieki 

w schronisku dla zwierząt, obligatoryjną sterylizację i kastrację oraz "czipowanie" 

zwierząt w schronisku  – 5 500,00 zł; 

4) utrzymanie zwierząt gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie rolnym 

– 1000,00 zł. 

2. Wydatkowane środki finansowe rozliczane będą na podstawie wystawionych faktur. 

3. Jeżeli określone wyżej środki finansowe okażą się niewystarczające istnieje możliwość 
ich zwiększenia w trakcie trwania Programu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1472


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Załącznik nr 1

		2021-03-31T06:27:37+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




